
UCHWAŁA NR LIX/465/23 
RADY MIASTA I GMINY CZERNIEJEWO 

z dnia 27 września 2023 r. 

w sprawie : wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego dotyczącego powierzenia 
realizacji zadania publicznego polegającego na zapewnieniu mieszkańcom Gminy Czerniejewo usług 

świadczonych przez Środowiskowy Dom Samopomocy „Arka” we Wrześni 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 12 i art. 74 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 
U z 2023r. pz.40 z późń. zm.) Rada Miasta i Gminy Czerniejewo uchwala, co następuje: 

§ 1. Rada Miasta i Gminy Czerniejewo wyraża zgodę na zawarcie porozumienia międzygminnego 
w sprawie powierzenia Gminie Września realizacji zadania publicznego Gminy Czerniejewo w zakresie 
pomocy społecznej polegającej na zapewnieniu mieszkańcom Gminy Czerniejewo usług świadczonych przez 
Środowiskowy Dom Samopomocy „ Arka” we Wrześni. 

§ 2. Treść porozumienia międzygminnego stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Czerniejewo. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 94BA0F02-7C89-4D03-A7F6-93FAE63321B1. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LIX/465/23 

Rady Miasta i Gminy Czerniejewo 

z dnia 27 września 2023 r. 

Porozumienie 
z dnia ................................2023 r. 

w sprawie objęcia mieszkańców Gminy Czerniejewo usługami świadczonymi przez Środowiskowy Dom 
Samopomocy „Arka” we Wrześni 

Na podstawie art.74 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 z późn. zm.) w związku z art.18 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(Dz. U. z 2023r. poz. 901) i § 7 ust.4 Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 9 grudnia 
2010 r. w sprawie środowiskowych domów samopomocy ( tj. Dz.U. z 2020 r. poz.249) oraz Uchwały  
Nr………. Rady Miejskiej we Wrześni z dnia …. 2023 r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 
porozumienia przez Gminę Września z Gminą Czerniejewo w zakresie objęcia mieszkańców Gminy 
Czerniejewo opieką i usługami świadczonymi przez Środowiskowy Dom Samopomocy we Wrześni i uchwały 
Rady Miasta i Gminy Czerniejewo nr…. z dnia….. 2023r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 
porozumienia międzygminnego dotyczącego powierzenia realizacji zadania publicznego polegającego na 
zapewnieniu mieszkańcom Gminy Czerniejewo usług świadczonych przez Środowiskowy Dom Samopomocy 
„Arka” we Wrześni 

zawarte pomiędzy 

Gminą Września, ul. Ratuszowa 1, 62-300 Września,  reprezentowaną przez Tomasza Kałużnego – 
Burmistrza Miasta i Gminy Września 

A 

Gminą Czerniejewo, ul. Poznańska 8, 62-250 Czerniejewo, reprezentowaną przez Tadeusza Szymanka – 
Burmistrza Miasta i Gminy Czerniejewo 

strony zawierają porozumienie o niniejszej treści: 

§ 1. Środowiskowy Dom Samopomocy „Arka” we Wrześni, zwany dalej ŚDŚ, jest ośrodkiem wsparcia 
dziennego pobytu typu B i D dla osób z zaburzeniami psychicznymi, przeznaczonym  dla osób 
z niepełnosprawnością intelektualną oraz dla osób ze spektrum autyzmu lub niepełnosprawnościami 
sprzężonymi. 

§ 2. Celem zawarcia niniejszego porozumienie jest określenie zasad objęcia mieszkańców Gminy 
Czerniejewo usługami świadczonymi przez ŚDS. 

§ 3. Gmina Czerniejewo powierza Gminie Września świadczenie usług przez ŚDS dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi zamieszkałych na terenie Gminy Czerniejewo, a Gmina Września zobowiązuje się te osoby 
kierować do ŚDS, o którym mowa w § 1 w ramach posiadanych miejsc. 

§ 4. 1. Środki finansowe na funkcjonowanie ŚDS zapewnia Wojewoda Wielkopolski w formie dotacji 
udzielonej Gminie Września.  
2. Gmina Września nie pokrywa kosztów transportu uczestników zajęć do i z ŚDS. 

§ 5. 1. Szczegółowe zasady kierowania i pobytu w ŚDS jego uczestników regulują przepisy ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej oraz Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 
9 grudnia 2010 r. w sprawie środowiskowych domów samopomocy. 

2. Wniosek o skierowanie do ŚDS wraz z wymaganą dokumentacją składany będzie w ośrodku pomocy 
społecznej właściwym ze względu na miejsce zamieszkania osoby ubiegającej się o skierowanie. Następnie, po 
przeprowadzeniu wywiadu środowiskowego, wniosek zostanie przesłany wraz z wywiadem środowiskowym 
i kompletem dokumentów do Ośrodka Pomocy Społecznej we Wrześni. 

§ 6. Porozumienie obowiązuje od dnia zawarcia do 31.12.2023r. 

§ 7. Wszystkie zmiany porozumienia wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 94BA0F02-7C89-4D03-A7F6-93FAE63321B1. Podpisany Strona 1



§ 8. Porozumienie zostało sporządzone w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach – po jednym dla każdej 
ze stron. 

§ 9. 1. Porozumienie może zostać rozwiązane przez każdą ze stron z zachowaniem jednomiesięcznego 
okresu wypowiedzenia. 

2. Porozumienie może zostać rozwiązane w każdym czasie za zgodnym oświadczeniem stron. 

§ 10. W sprawach nieuregulowanych w niniejszym porozumieniu mają zastosowanie odpowiednie przepisy 
prawa, a w szczególności ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej oraz Rozporządzenia Ministra 
Pracy i Polityki Społecznej z dnia 9 grudnia 2010r. w sprawie środowiskowych domów samopomocy. 

§ 11. Porozumienie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

§ 12. Wniosku o ogłoszenie porozumienia w Dzienniku Urzędowym Województwa wielkopolskiego 
dokona Gmina Czerniejewo. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 94BA0F02-7C89-4D03-A7F6-93FAE63321B1. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr LIX/465/23 

Rady Miasta i Gminy Czerniejewo 

z dnia 27 września  2023 r. 

Jednym z zadań gminy w zakresie pomocy społecznej jest kierowanie mieszkańców do środowiskowych 
domów samopomocy. W obecnej chwili na terenie gminy Czerniejewo nie funkcjonuje ani jedna placówka 
tego typu. Mieszkańcy gminy Czerniejewo mają jednak możliwość korzystania z placówek zlokalizowanych na 
terenie miasta Gniezna. 

Do Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Czerniejewie wpłynął w ostatnim czasie 1 wniosek 
mieszkańca o pomoc w skierowaniu do Środowiskowego Domu Samopomocy „ Arka” we Wrześni.  

Zgodnie z przepisami ustawy o pomocy społecznej gmina może powierzyć zadanie w zakresie pomocy 
społecznej innej gminie na zasadach określonych w porozumieniu między gminami na zawarcie, którego 
niezbędne są zgody odpowiednich organów uchwałodawczych gmin. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione. 

Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Miasta i Gminy 
Czerniejewo w dniu 20 września 2023 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 94BA0F02-7C89-4D03-A7F6-93FAE63321B1. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LIX/465/23 RADY MIASTA I GMINY CZERNIEJEWO z dnia 27 września 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Porozumieniez dnia ................................2023 r.w sprawie objęcia mieszkańców Gminy Czerniejewo usługami świadczonymi przez Środowiskowy Dom Samopomocy „Arka” we Wrześni
	§ 1 w zał.1
	§ 2 w zał.1
	§ 3 w zał.1
	§ 4 w zał.1
	§ 5 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	§ 7 w zał.1
	§ 8 w zał.1
	§ 9 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 9

	§ 10 w zał.1
	§ 11 w zał.1
	§ 12 w zał.1

	Uzasadnienie


		2023-09-27T06:46:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




